
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО 

Приказ № 544 

От   19 ноября  2018 года                                                                                    п.Кетченеры 

О проведении Межрегиональной конференции  «Единая система оценки качества общего 

образования как фактор построения региональной модели». 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

14.11.2018 года №1624, в целях реализации мероприятий Государственной программы 

«Развитие образования Республики Калмыкия  на 2013-2020 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Республики Калмыкия от 7 мая 2013 года №214», 

приказываю: 

1. Направить 29.11.2018 года  для участия в работе межрегиональной конференции 

следующих педагогов 

 Какишева В.О., директора  МКОУ «Алцынхутинская СОШ им. Г.О. Рокчинского»; 

 Кавляева Н.С.,  заместителя директора по УВР МКОУ «Кетченеровская 

многопрофильная гимназия им.Х.Косиева»; 

 Болдырева Т.В., заместителя директора по УВР МКОУ « Гашун-Бургустинская СОШ 

им.У.Э.Эрдниева»; 

 Манджиева Т.Б., заместителя директора по УВР МКОУ «Тугтунская СОШ им. 

Б.Б.Дорджиева»; 

 Манджиева Г.С., главного специалиста Отдела образования и культуры АКРМО. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: Какишеву В.О. (МКОУ «АСОШ им. 

Г.О. Рокчинского»), Джанджиеву Э.Л. (МКОУ «КМГ им. Х.Косиева»), Нюдльчиеву С.Д. 

(МКОУ «Г-БСОШ им.У.Э.Эрдниева»), Баркуеву С.Н. (МКОУ «ТСОШ им. Б.Б. 

Дорджиева»). 

 2.1. обеспечить участие педагогов в работе конференции согласно приложению №1 

настоящего приказа;                                                                                                                   

2.2. ознакомить с приказом и программой проведения конференции. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Манджиеву Г.С., главного 

специалиста  Отдела образования и культуры АКРМО. 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО                                                                              Е.О.  Шарапова  

 

 

 

 Приложение №1 к приказу                    



Отдел образования и культуры 

администрации Кетченеровского РМО 

От 19 ноября 2018г. 

№ 544 

 

Программа проведения межрегиональной конференции                                                             

«Единая система оценки качества общего образования  как фактор построения 

региональной модели» 

Дата проведения: 29 ноября 2018г. 

Место проведения: БУ ДРО РК «КРИПКРО» (г. Элиста, ул.Леваневского,20);      

 МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия», 

 МБОУ «Элистинский технический лицей»,  

 МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.», 

 МБОУ «СОШ №21». 

Участники: специалисты МОУО, руководители и заместители руководителей ОО, методисты, 

учителя: начальных классов, русского языка и литературы, физики, математики, истории, 

обществознания, химии, биологии. 

9.30-10.00 Регистрация участников конференции в соответствии с заявками  

 

10.00-12.00 Открытые уроки, мастер-классы учителей победителей ПНП 

«Образование», призеров конкурса «Педагог года Калмыкии» на базе 

инновационных общеобразовательных организаций г. Элисты: МБОУ 

«ЭМГ», МБОУ «ЭТЛ», МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.», МБОУ 

«СОШ №21» 

 

13.00-14.00 

(аудитории) 

Работа секций: 

1. учителей русского языка и литературы; 

2. учителей математики и физики; 

3. учителей начальных классов; 

4. учителей химии и биологии; 

5. учителей истории и обществознания; 

6. руководителей ОО, заместителей руководителей, методистов ОО 

 

14.30-15.30 Круглый стол 

 

 

 

 

 

 


